
 

 

REPUBLICA MOLDOVA 

CONSILlUL RAIONAL EDINEŢ 

 

DECIZIE nr. 4/6 

din 03 noiembrie 2016 

 

Cu privire la modificarea deciziei Consiliului  

raional Edineț nr.3/9 din 18 august 2016 

 

   Examinînd demersul primarului or. Cupcini nr.96 din 13 august 2016 privind 

transmiterea unui bun imobil din proprietatea raionului în proprietatea or. Cupcini 

pentru ampalasarea Serviciului de Asistență Medicală de Urgență și în temeiul 

art.43 (1) din Legea Republicii Moldova nr.436-XVI din 28.12.2006 privind 

administrația publică locală, Legii Republicii Moldova nr. 121-XVI din 04.05.2007 

privind administrarea și deetatizarea proprietății publice,  Regulamentului cu privire 

la modul de transmitere a bunurilor proprietate publică, aprobat prin Hotărârea 

Guvernului nr. 901 din 31.12.2015,  avizului comisiei consultaive economie, buget, 

administrarea bunurilor, juridică, numiri și imunități, Consiliul raional Edineț 

DECIDE: 

1. Se modifică decizia Consiliului raional Edineț nr.3/9 din 18.08.2016  ”Cu 

privire la transmiterea unui bun imobil de la balanța Consiliului raional Edineț 

la balanța consiliului orășenesc Cupcini” precum  urmează: 

­ în pct. 1 sintagma ”de la balanța Consiliului raional Edineț la balanța 

primăriei orașului Cupcini” se substituie prin sintagma ”din proprietatea 

publică domeniul public a raionului Edineț în proprietate publică domeniul 

public a orașului Cupcini”. 

2. Prezenta decizie se aduce la cunoștință prin transmiterea copiei: 

­ Președintelui raionului; 

­ Oficiului Teritorial Edineț al Cancelariei de Stat; 

­ Primărului or.Cupcini; 

­ Oficiului Cadastral Teritorial Edineț; 

­ IMSP ”Centrul de Sănătate Cupcini”. 

 
Total consilieri: 33 

Prezenți: 24 

Au votat: pro - 23; împotrivă - 0; s-au abținut - 0; 

 

 

Preşedintele şedinţei                                                             Victor VIERU 
Contrasemnat: 

Secretarul Consiliului raional Edineţ                                 Ion SAMSON 
 

Vicepreședintele raionului                                                          Valerian CIOBANU 

 

Specialist principal Serviciul juridic                                          Natalia TIMOTIN 

 

nr. 4/6 

or. Edineț, 03 noiembrie 2016 

 


